ÇÀÂÎÄ ÑÂÅÒÎÂÛÕ ÏÐÈÁÎÐÎÂ
zsp-lighting.ru2
ООО «Завод Световых Приборов» является крупным
поставщиком светотехнической продукции под
собственным брендом. Находясь в Мордовии, центре
светотехнического кластера России, компания ООО «ЗСП»
имеет уникальные возможности по осуществлению
комплексных поставок разнообразных осветительных

Standard LED-35-847-27 714053527 35 LED 3740 107 5000 ≤ 1,00 ≥ 0,90 2,25
Standard LED-35-847-37 714053537 35 LED 3520 101 5000 ≤ 1,00 ≥ 0,90 2,25
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИЙ ПРОДУКТА:
STANDARD - Первая цифра: 0 - ЭмПРА;  2 - ЭПРА.
STANDARD LED - Первая цифра: 2 - прозрачный, 3 - опаловый
рассеиватель.
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ:
ÇÀÂÎÄ ÑÂÅÒÎÂÛÕ ÏÐÈÁÎÐÎÂ
zsp-lighting.ru 13
STANDARD SPORT
ОБЩЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ СПОРТЗАЛОВ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Standard LED Т8-236-29 SPORT
Предназначен для светодиодных ламп длиной 1200 мм.
Характеристики (световой, поток, мощность, индекс
цветопередачи и т.п.) определяются комплектом
установленных ламп.
Standard LED-35-847-Х9  SPORT
Светодиоды: LG INNOTEK (100 шт.)
Индекс цветопередачи: Ra 80
Температура окружающей среды: от +10С до +350С
КОРПУС: Сталь, окрашен белой порошковой краской.
КРЫШКА: Полистирол белого цвета.
РАССЕИВАТЕЛЬ: Полистирол прозрачный призматиче-
ский или опаловый.
РЕШЕТКА ЗАЩИТНАЯ: Сталь, окрашена белой порошко-
вой краской.
УСТАНОВКА: Светильник устанавливается на несущую
поверхность.
Наименование Код Мощность,
Вт
Световой
поток, лм
Световая
отдача,
лм/Вт
Цветовая
температура,
К
Кп,% PF Масса,
кгкоэффициент
пульсации
коэффициент
мощности
Standard LED-35-847-29  SPORT 714053529 35 3740 107 5000 < 1,00 ≥ 0,90 3,25
Standard LED-35-847-39  SPORT 714053539 35 3520 101 5000 < 1,00 ≥ 0,90 3,25
Standard LED-60-847-29  SPORT 714056039 60 6930 115 5000 < 1,00 ≥ 0,90 3,25
Наименование
Размеры, мм
L B H A
Standard-236 SPORT 1350 188 93 600

УСТАНОВКА: крепление на опору (столб)
диаметром 60 мм.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИЙ ПРОДУКТА:
E - лампа накаливания;
F - компактная люминесцентная лампа с интегрированным
ПРА;
LED - светодиодный модуль.
Допускается применение LED ламп Е27.
H
L
TL
RETRO
Shar Poly Cube
Retro Opal
Retro Montreal Laterna
Laterna Opal Liverpool Opal
Liverpool
Shar Opal Poly Cube Opal Montreal Opal
220В
AC
1
ПРИМЕНЕНИЕ
Предназначены для функцонального освещения
скверов, бульваров, коттеджных поселков, автостоянок,
пешеходных дорожек, периметров территорий.
Наименование Код Мощность, Вт Масса, кг
Размеры, мм
L H
TL 145-75E/23F Shar Opal 163107509 ЛОН75  Е27 КЛЛ23 Е27 1,8
300 360
TL 145-75E/23F Shar 164107510 КЛЛ23  Е27 2,2
TL 145-100E/26F Shar Opal 165110011 ЛОН75 Е27 Л26 Е27 1,8
400 480
TL 145-100E/26F Shar 166110012 КЛЛ26 Е27 2,2
TL 175-100E/26F Shar Opal 176110021 ЛОН75  Е27 КЛЛ26 Е27
1,95 300 380
TL 175-100E/26F Shar 177110022 КЛЛ26 Е27
TL 175-100E/26F Montreal Opal 178110023 ЛОН75  Е27 КЛЛ26 Е27
1,90 350 500
TL 175-100E/26F Montreal 179110024 КЛЛ26 Е27
TL 175-19LED Shar 780101922 LED19 1,95 300 380
TL 145-19LED Shar 767101912 LED19 2,2 400 480
Retro-100E/26F Opal 194110025 ЛОН75  Е27 Е27КЛЛ26 Е27
4,20 380 680
Retro-100E/26F 195110026 КЛЛ26 Е27
УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
ÇÀÂÎÄ ÑÂÅÒÎÂÛÕ ÏÐÈÁÎÐÎÂ
zsp-lighting.ru 23
КОРПУС: Поликарбонат черного цвета, байонет
ОСНОВАНИЕ: Поликарбонат черного цвета.
Горловинт D=85 мм.
РАССЕИВАТЕЛЬ:  выдувной  под давлением из ПММА,
прозрачный призматический или опаловый.
УСТАНОВКА: WL - на стену, GL - на грунт.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИЙ ПРОДУКТА:
E - лампа накаливания; F - компактная люминесцентная
лампа с интегрированным ПРА;
Допускается применение LED ламп Е27.
H
L
54
112130
WL
GL
220В
AC
1
ПРИМЕНЕНИЕ
Предназначены для декоративного ланшафтного
освещения пешеходных дорожек, зон отдыха,
коттеджей, периметров территорий.
Наименование Код Мощность, Вт Масса, кг
Размеры, мм
L H
WL 85-40E/13F Shar Opal 121104001 ЛОН40  Е27,
КЛЛ13 Е27 0,50 310 360
WL 85-40E/13F Shar 122104002
WL 85-40E/13F Laterna Opal 125104005 ЛОН40  Е27,
КЛЛ13 Е27 0,63 310 400
WL 85-40E/13F Laterna 126104006
WL 145-75E/23F Shar Opal 128107509 ЛОН75  Е27,
КЛЛ23 Е27 1,04 360 460
WL 145-75E/23F Shar 129107510
WL 145-75E/23F Liverpool Opal 133107513 ЛОН75  Е27,
КЛЛ23 Е27 0,92 335 360
WL 145-75E/23F Liverpool 134107514
WL 145-75E/23F Poly Cube Opal 139107519 ЛОН75  Е27,
КЛЛ23 Е27 0,92 330 370
WL 145-75E/23F Poly Cube 140107520
GL 85-40E/13F Shar Opal 142104001 ЛОН40  Е27,
КЛЛ13 Е27 0,54 200 575
GL 85-40E/13F Shar 143104002
GL 85-40E/13F Laterna Opal 146104005 ЛОН40  Е27,
КЛЛ13 Е27 0,68 200 615
GL 85-40E/13F Laterna 147104006
GL 145-75E/23F Shar Opal 150107509 ЛОН75  Е27,
КЛЛ23 Е27 1,04 300 615
GL 145-75E/23F Shar 151107510
GL 145-75E/23F Liverpool Opal 155107513 ЛОН75  Е27,
КЛЛ23 Е27 0,92 250 575
GL 145-75E/23F Liverpool 156107514
GL 145-75E/23F Poly Cube Opal 161107519 ЛОН75  Е27,
КЛЛ23 Е27 0,92 240 590
GL 145-75E/23F Poly Cube 162107520
УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ:
ÇÀÂÎÄ ÑÂÅÒÎÂÛÕ ÏÐÈÁÎÐÎÂ
zsp-lighting.ru24
ФИТОЛАМПА
FITO BASE LED
ТЕПЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
КОРПУС: Поликабонат серого цвета.

zsp-lighting.ru26
КОРПУС: Полимерный материал.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИЙ ПРОДУКТА :
ИПТ - наименование драйвера;
32 ; 36 - максимальная мощность драйвера в Вт;
300; 350 - выходной ток драйвера в мА.
Комплектуются с 3/4 Р520 или 6/8 Р296
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Диапазон входных напряжений: 176 - 264 В
Температура окружающей среды: от -400С  до +500С
гальваническая изоляция;
Пульсация светового потока светильника < 5%
КПД не менее 88%
Защита от холостого хода
Защита от короткого замыкания
Соответствие ЭМС
Быстро зажимные клеммные колодки.
ИПТ32-300
ИПТ36-350
Наименование Мощность,
Вт
Номиналь-
ный выход-
ной ток, мА
Выходное
напряже-
ние, В
Пусковой
ток , А
Напряжение
холостого
хода, В
PF Масса,
кгкоэффициент
мощности
LED драйвер ИПТ36-350 36 350±5% 70...105 9 125 0,95 0,1
LED драйвер ИПТ32-300 32 300±5% 70...105 9 125 0,95 0,1
УСТРОЙСТВО УПРАВЛЕНИЯ
ИСТОЧНИК ПОСТОЯННОГО ТОКА
ПРИМЕНЕНИЕ
Предназначены  для питания светододных
линеек, рассчитанных на работу в режиме
постоянного тока.
Соответствует ТР ТС 004/2011 «О Безопасности
 низковольтного оборудования».
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ:
ÇÀÂÎÄ ÑÂÅÒÎÂÛÕ ÏÐÈÁÎÐÎÂ
zsp-lighting.ru 27
КОРПУС: Полимерный материал.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИЙ ПРОДУКТА :
ИАП - наименование источника аварийного питания;
120 - максимальное напряжение подключаемого свето-
диодного модуля светильника;
30 - выходной ток в мА;
3.0 - емкость АКБ в ампер часах;
N - ИАП рассчитан на работу с Ni-Cd АКБ;
-3.0 - время работы в аварийном режиме 3 часа, с функ-
цией «Driver off»;
-3.0TD- с функцией «Driver off», с функцией TELETEST (ИАП
совместим со всеми устройствами удаленного тестирова-
ния имеющих управляющее напряжение на шине
управления 12В DC).
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Диапазон входных напряжений: 176 - 264 В;
Температура окружающей среды: от 0°С до +50°С;
Гальваническая изоляция;
Пульсация светового потока светильника < 5%;
КПД не менее 88%.
ИАП120-30-3.0N
Наименование Мощность, Вт
Выходной
постоянный ток,
мА
Выходное
напряжение, В
PF Масса,
кгкоэффициент
мощности
ИАП120-30-3.0N-3.0 3,6 30 10...120 0,6 0,33
АВАРИЙНЫЙ БЛОК ПИТАНИЯ
ПРИМЕНЕНИЕ
Предназначены для аварийных светодиодных светиль-
ников. ИАП обеспечивает работу светильника в случае
отключения сети электропитания.
223
220
160
4,5
177
22
32
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ:
ÇÀÂÎÄ ÑÂÅÒÎÂÛÕ ÏÐÈÁÎÐÎÂ
zsp-lighting.ru28
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Материал: Стеклотекстолит
Светодиоды: 12; 24 шт.
Индекс цветопередачи: Ra 80
Срок службы: 50000 ч.
Напряжение питания модулей 12В
Габаритные размеры: P296 х12х1,5мм; P520х12х1,5мм
Присоединительные размеры:
Р296х111х111мм; Р520х105х132мм
Диаметр монтажных отверстий 3,5мм
Плата .31 - без коннектора, плата.32 - с коннектором
Комплектуются с источником питания: ИПТ32-300;
ИПТ32-350
ARD 1.0-P296X12-Q12
ARD 1.0-P520X12-Q24
МОДУЛЬ СВЕТОДИОДНЫЙ
ПЛАТА В СБОРЕ